[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КАНАШ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА КАНАШСКИЙ РАЙОН

	ǍВАСПЎРТ КИПЕЧ ЯЛ

 ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

11 марта  2020 г. № 67/3
Ǎвăспÿрт Кипеч сали

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАЛОКИБЕЧСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

11 марта 2020 г. № 67/3
село  Малые Кибечи

О передаче Контрольно-счетному органу Канашского района Чувашской Республики полномочий Контрольно-счетного органа Малокибечского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Малокибечского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики, принятого решением Собрания депутатов Малокибечского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики от 18 января 2013 года № 25/1 и в целях наиболее эффективного осуществления внешнего муниципального финансового контроля в Малокибечском сельском поселении Канашского района Чувашской Республики,  Собрание депутатов Малокибечского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики решило:
1. Передать полномочия Контрольно-счетного органа Малокибечского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетному органу Канашского района Чувашской Республики.

2. Заключить с Собранием  депутатов Канашского района Чувашской Республики соглашение о передаче Контрольно-счетному органу Канашского района Чувашской Республики полномочий Контрольно-счетного органа Малокибечского сельского поселения Канашского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

3. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Малокибечского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики от 08 мая 2013 года № 28/3 «О передаче Контрольно-счетному органу Канашского района Чувашской Республики полномочий Контрольно-счетного органа Малокибечского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики».

4. Настоящее решение вступает в силу со  дня его официального опубликования.

Глава Малокибечского сельского поселения                                                    В.К. Иванов